[bookmark: _GoBack]08.09.2022 Г. № 189
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 06.05.2022 Г. № 177

С целью приведения в соответствие Федеральному закону от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6 и 47 Устава Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения,-

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Калтукского муниципального образования, утвержденное решением Думы Калтукского сельского поселения от 06.05.2022 г. № 177 (далее – Положение):
1.1. Пункт 2.9 Положения исключить;
1.2. В абзаце первом пункта 2.4 Положения слова «за исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить словами «на автомобильном транспорте»;
1.3. В абзаце третьем пункта 2.4 Положения слова «за исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить словами «на автомобильном транспорте»;
1.4. В подпункте 5 пункта 3.1 Положения  слова «за исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить словами «на автомобильном транспорте»;
1.5. В пункте 3.8 Положения слова «за исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить словами «на автомобильном транспорте»;
1.6. Наименование Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте и их целевые значения»;

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Калтукского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава Калтукского
муниципального образования
П.Ю. Большешапов